



## MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.05.08 / PMSRDL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DE LIMA/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 08/2021** referente à *Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de material hidráulico, material Elétrico e material de construção, tendo em vista itens fracassados na seção anterior do PE 06/2021.*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : **COMERCIAL CONSTRUMIX EIRELI - 30.506.256/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	100,00	M³	AREIA GROSSA	JVM	JVM	R\$ 79,90	R\$ 7.990,00	R\$ 132,51	R\$ 13.251,00	R\$ 52,61
2	70,00	M³	ARENOSO	JVM	JVM	R\$ 67,90	R\$ 4.753,00	R\$ 93,17	R\$ 6.521,90	R\$ 25,27
19	50,00	Unid.	BUCHA S 10 MM C/ PARAFUSO	WORKER	WORKER	R\$ 0,75	R\$ 37,50	R\$ 6,14	R\$ 307,00	R\$ 5,39
21	20,00	Unid.	DOBRADIÇA SIMPLES DE LATÃO	SILVANA	SILVANA	R\$ 6,50	R\$ 130,00	R\$ 15,88	R\$ 317,60	R\$ 9,38
30	20,00	Unid.	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 0,87	R\$ 17,40	R\$ 3,58	R\$ 71,60	R\$ 2,71
31	20,00	Unid.	JOELHO DE ESG PVC 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 3,48	R\$ 69,60	R\$ 15,58	R\$ 311,60	R\$ 12,10
36	12.000,00	UNID	TELHAS R.G NORTE	RGN	RGN	R\$ 0,78	R\$ 9.360,00	R\$ 3,36	R\$ 40.320,00	R\$ 2,58
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>63,41%</b>	<b>38.743,20</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>22.357,50</b>		<b>61.100,70</b>		

Fornecedor : **MAXXI LOCACOES DE ESTRUTURAS EIRELI - 15.162.981/0001-40**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5,00	Kg	CINTA DE ALUMÍNIO LARGURA 12,7 MM	FB	FB	R\$ 49,52	R\$ 247,60	R\$ 49,52	R\$ 247,60	R\$ 0,00
5	100,00	Unid.	LÂMPADA LED RESIDENCIA 40W /120 V	AVANT	AVANT	R\$ 33,13	R\$ 3.313,00	R\$ 33,13	R\$ 3.313,00	R\$ 0,00
6	70,00	Unid.	REATOR P/ LAMPADA VAPOR 250	AVANT	AVANT	R\$ 82,65	R\$ 5.785,50	R\$ 82,65	R\$ 5.785,50	R\$ 0,00
26	20,00	Unid.	PICARETA EM AÇO CARBONICO COM CABO	Tramontina	Tramontina	R\$ 61,00	R\$ 1.220,00	R\$ 63,32	R\$ 1.266,40	R\$ 2,32
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>0,44%</b>	<b>46,40</b>
						<b>R\$</b>		<b>R\$</b>		
						<b>10.566,10</b>		<b>10.612,50</b>		

Fornecedor : **CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
7	200,00	Unid.	LAMPADA VAPOR 250	AVANT	LAMPADA VAPOR SOD-TUB-E40 250W 2000K 308600266 AVANT	R\$ 38,97	R\$ 7.794,00	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 14,03

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
8	50,00	Unid.	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400 W / 220 V	AVANT	LAMP METAL PREMIUM-TUB-E40-BR5500K-400W 304631167 AVANT	R\$ 51,97	R\$ 2.598,50	R\$ 80,17	R\$ 4.008,50	R\$ 28,20
9	70,00	Unid.	PAFLON SIMPLES	DEMI	PLAFON C/ BASE SOQUETE P/ LAMPADA E27 PORCELANA WHITE 5890 BEMPLAS DEMI	R\$ 3,97	R\$ 277,90	R\$ 11,31	R\$ 791,70	R\$ 7,34
11	100,00	Unid.	REATOR P/ LÂMPADA A VAPOR – 400 W	QS	REATOR RVMTE400A226 - SONMET 01040387 QS	R\$ 93,85	R\$ 9.385,00	R\$ 93,85	R\$ 9.385,00	R\$ 0,00
12	100,00	Unid.	REATOR PARA LÂMPADA A VAPOR METÁLICO 400W/220V	QS	REATOR RVMTE400A226 - SONMET 01040387 QS	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	R\$ 0,00
13	100,00	Unid.	REFLETOR COMP. COM LAMPADA 400W	OLIVO	REFLETOR P/ LAMP HMI 400W E40 ABERTO PADRAO SLIM RC400PS OLIVO	R\$ 69,90	R\$ 6.990,00	R\$ 317,99	R\$ 31.799,00	R\$ 248,09
14	300,00	Unid.	RELÉ FOTOELÉTRICO (FOTOCÉLULA) 1000W/220V	QUALITRONIX	RELE FOTOCELULAR PARA BASE - NA QR53 QUALITRONIX	R\$ 15,87	R\$ 4.761,00	R\$ 31,48	R\$ 9.444,00	R\$ 15,61
16	10,00	Unid.	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	INPLAST	CAIXA MED TRIFASICA ENERGISA PD NOVO 004600012 INPLAST	R\$ 149,65	R\$ 1.496,50	R\$ 172,51	R\$ 1.725,10	R\$ 22,86
17	50,00	Unid.	BRAÇO PARA LUMINARIA COMPLETA 1,5 M	REAL VIDA	BRACO 1,5MT REAL VIDA	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00	R\$ 72,47	R\$ 3.623,50	R\$ 12,57
18	40,00	Unid.	CAPA DE CHUVA	NIKOKIT	CAPA DE CHUVA FORRADA AMARELA G 90101036797 NIKOKIT	R\$ 18,95	R\$ 758,00	R\$ 21,51	R\$ 860,40	R\$ 2,56
20	10,00	Unid.	CADEADO 40MM	PADO	CADEADO LT-40MM 51001163 PADO	R\$ 29,95	R\$ 299,50	R\$ 41,32	R\$ 413,20	R\$ 11,37
22	5,00	Unid.	EXTENSÃO 10M	PRISMATEC	EXTENSÃO ELETRICA 2P+T DE 10M EMBALADO EM SACO PLASTICO 1351 PRISMATEC	R\$ 43,95	R\$ 219,75	R\$ 51,85	R\$ 259,25	R\$ 7,90
23	10,00	Unid.	LAMINA DE SERRA	THOMPSON	THOMPSON	R\$ 6,85	R\$ 68,50	R\$ 21,18	R\$ 211,80	R\$ 14,33
24	5,00	Unid.	LAVANCA	ACO LS	ALAVANCA ACO 1X1,50M VERG. 229720 LS	R\$ 89,90	R\$ 449,50	R\$ 160,85	R\$ 804,25	R\$ 70,95
25	200,00	M	MANGUEIRA CRISTAL DE MEIA POLEGADA	PLASTMAR	MANGUEIRA CRISTAL 1/2 X 1,5 50M 775 PLASTMAR	R\$ 2,85	R\$ 570,00	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00	R\$ 4,14
27	20,00	Unid.	ADAPTADOR FLANGE 25MM	FORTLEV	FLANG SOLD P/CX DAGUA 25X3/4POL 293 FORTLEV	R\$ 9,85	R\$ 197,00	R\$ 28,33	R\$ 566,60	R\$ 18,48
28	2,00	Unid.	CAIXA DÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA 5000LTS	BAKOF	CAIXA RESERVATORIO POL. 5.000L C/TPA 045659 BAKOF	R\$ 2.066,33	R\$ 4.132,66	R\$ 2.066,33	R\$ 4.132,66	R\$ 0,00
29	5,00	Unid.	CAIXA DÁGUA POLIETILENO C/ TAMPA 1000LTS	BAKOF	CAIXA RESERV.POL. 1.000L C/TPA 012823 BAKOF	R\$ 349,95	R\$ 1.749,75	R\$ 2.532,67	R\$ 12.663,35	R\$ 2.182,72

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
33	30,00	Unid.	MASSA CORRIDA INTERNO 18 L	HIDROTINTAS	MASSA CORRIDA BD 22KG 20238 HIDROTINTAS	R\$ 38,95	R\$ 1.168,50	R\$ 122,18	R\$ 3.665,40	R\$ 83,23
34	30,00	Unid.	TINTA ASFÁLTICA PARA CONCRETO 18L	HIDROTINTAS	MEGA-PISO, HIDROTINTAS	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00	R\$ 235,47	R\$ 7.064,10	R\$ 36,47
35	30,00	UNID	TRINCHÃO 20CM BROXA TRINCHA	COMPEL	BROXA RET PLAST GRANDE (12X75X180) 0.2352 256734 COMPEL	R\$ 6,55	R\$ 196,50	R\$ 13,58	R\$ 407,40	R\$ 7,03
37	5,00	Unid.	VASO SANITÁRIO ACOPLADO	MARI	MARI	R\$ 274,95	R\$ 1.374,75	R\$ 350,54	R\$ 1.752,70	R\$ 75,59
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>45,10%</b>	<b>52.123,60</b>
						<b>R\$ 63.452,31</b>		<b>R\$ 115.575,91</b>		

Fornecedor : MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - 04.211.300/0001-70

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
10	20,00	Unid.	PÉ DE GALINHA P/ CALHA	BLUMENAU	BLUMENAU	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 15,33	R\$ 306,60	R\$ 7,33
32	70,00	Unid.	TE SOLDAVEL DE 50MM	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 700,00	R\$ 27,85	R\$ 1.949,50	R\$ 17,85
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>61,88%</b>	<b>1.396,10</b>
						<b>R\$ 860,00</b>		<b>R\$ 2.256,10</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.235,91	R\$ 189.545,21	48,70%	92.309,30

Santa Rosa de Lima - Sergipe, 25 de Maio de 2021

MARCOS LEANDRO SANTOS RESENDE  
PREGOEIRO